
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «СОФІЇВСЬКО-БОРЩАГІВСЬКИЙ ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «СОВЕНЯТКО» 

БОЩАГІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ»

НАКАЗ

від «16» червня 2025 року № 50-од

Про затвердження Положення про 
запобігання та протидію насильству 
та жорстокому поводженню з дітьми 
в КЗ ЗДО «Совенятко»

Відповідно до Закону України «Про освіту», «Про охорону дитинства», 
«Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про внесення змін 
до деяких законів України щодо запобігання насильству та унеможливлення 
жорстокого поводження з дітьми», «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», постанов Кабінету 
Міністрів України від 22.08.2018 № 658 «Про затвердження Порядку взаємодії 
суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому 
насильству і насильству за ознакою статті», від 01.06.2020 № 585 «Про 
забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах», від 28.07.2021 № 775 «Про внесення змін до Порядку 
забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 
обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого поводження», 
від 04.06.2025 № 658 «Про затвердження Типової програми унеможливлення 
насильства та жорстокого поводження з дітьми», наказів Міністерства освіти та 
науки України від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження Методичних 
рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і 
взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та службами», від 
28.12.2019 № 1646 «Про деякі питання реагування на випадки булінгу 
(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», із 
метою формування безпечної, ненасильницької та відповідальної поведінки 
здобувачів освіти, підвищення обізнаності педагогічних працівників, батьків 
або законних представників дітей щодо захисту дітей від різних форм 
насильства та жорстокого поводження



НАКАЗУЮ:

1. Затвердити та ввести в дію Положення про запобігання та протидію 
насильству та жорстокому поводженню з дітьми в КЗ ЗДО «Совенятко» 
(Положення та додаток до Положення 1, 2, 3).

2. Призначити уповноваженою особою за здійснення невідкладних 
заходів реагування у випадках виявлення фактів насильства та жорстокого 
поводження з дітьми та отримання заяв, повідомлень від постраждалої особи 
або інших осіб вихователя - методиста Ломову Ларису.

3. Вихователю — методисту Ломовій Ларисі:
3.1. Ознайомити працівників закладу освіти з Положенням про 

запобігання та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми та 
інформацією про захист дітей від усіх форм насильства.

До 07.07.2025
3.2. Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу з педагогічними 

працівниками щодо реалізації норм Закону «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо запобігання насильству та унеможливлення жорстокого 
поводження з дітьми» від 06.10.2024 № 3792-ІХ та постанови Кабінету 
Міністрів України від 04.06.2025 № 658 «Про затвердження Типової програми 
унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми».

До 07.07.2025
3.3. У разі виявлення фактів насильства та жорстокого поводження з 

дітьми за допомогою телефонного зв’язку або електронної пошти інформувати 
Управління освіти, уповноважений підрозділ органу Національної поліції та 
службу у справах дітей (у разі коли постраждалою особою та/або кривдником є 
дитина), забезпечити надання медичної допомоги (у разі потреби) та 
зафіксувати необхідну інформацію в журналі реєстрації фактів виявлення про 
насильство та жорстоке поводження з дітьми за відповідною формою.

Постійно
3.4. Забезпечити проведення інформаційно-просвітницьких заходів, 

виховних програм, семінарів, тренінгів із питань запобігання та протидії 
насильству та жорстокому поводженні з дітьми та за участі дітей.

Постійно
3.5. Відпрацювати алгоритм дій працівників закладу освіти в разі 

виявлення ознак чи факторів, що можуть вказувати на насильство, складні 
життєві обставини, жорстоке поводження з дитиною або ризики щодо їх 
виникнення стосовно дитини, із метою інформування адміністрації закладу 
освіти та планування подальших дій щодо заходів для надання медичної, 
психологічної або іншої допомоги.

До 07.07.2025
3.6. Тримати під контролем оновлення на інформаційних стендах 

та офіційному вебсайті закладу освіти контактної інформації про 
уповноважених осіб із числа працівників закладу освіти для здійснення 
невідкладних заходів реагування у випадках виявлення фактів насильства та 
жорстокого поводження з дітьми та/або отримання заяв/повідомлень від 



постраждало!' особи/інших осіб, службу підтримки постраждалих осіб, до яких 
слід звернутися у випадку насильства та жорстокого поводження, телефонів 
гарячих ліній.

Постійно

4. Працівникам КЗ ЗДО «Совенятко» в разі виявлення ознак чи факторів, 
що можуть вказувати на домашнє насильство, складні життєві обставини, 
жорстоке поводження з дитиною або ризики щодо їх виникнення стосовно 
дитини, необхідно проінформувати адміністрацію КЗ ЗДО «Совенятко» з 
метою планування подальших дій щодо заходів для надання медичної, 
психологічної або іншої допомоги.

Постійно

5. Вихователям:
5.1. Проводити роз’яснювальну роботу щодо запобігання та 

попередження насильства та жорстокого поводження з дітьми з батьківською 
громадськістю.

Постійно
5.2. Проводити зі здобувачами освіти інформаційно-просвітницькі заходи 

з питань запобігання та протидії насильству та жорстокому поводженню, у 
тому числі стосовно дітей та за участю дітей.

Постійно

6. Практичному психологу Зарві Наталії Василівні та соціальному 
педагогу Кудрявцевій Раїсі Дмитрівні:

6.1. Сприяти попередженню конфліктних ситуацій, що виникають під час 
освітнього процесу.

Постійно
6.2. Здійснити розробку та проведення профілактичних, інформаційно- 

освітніх заходів із метою захисту прав і свобод, формування у здобувачів освіти 
ціннісних життєвих навичок та моделей поведінки.

Постійно
6.3. Поновлювати на інформаційних стендах та офіційному сайті закладу 

освіти контактну інформацію про службу підтримки постраждалих осіб, до 
яких слід звернутися у випадку насильства та жорстокого поводження.

Постійно
6.4. Організувати роботу з постраждалими дітьми (у разі виявлення таких 

в межах своєї компетентності).
За потреби

7. Вихователю - методисту розмістити цей наказ та Положення про 
запобігання та протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми на 
офіційному сайті закладу освіти.

До 18.07.2025
7.1. Зобов’язати всіх учасників освітнього процесу протидіяти фактам 

насильства та жорстокого поводження з дітьми, створювати позитивний 
соціально-психологічний клімат у колективі, а в разі виявлення факту 
насильства та жорстокого поводження надати постраждалим інформацію про 



допомогу людям, що постраждали від насильства (де отримати медичну та 
юридичну допомогу, психологічну підтримку, які послуги надає держава тощо).

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Інна МЕЛЕШКОДиректор


